
Žebříček pedagogických fakult

Compiled 29.6.2014 1:05:23 by Document Globe ®   1

1.2.2008
Obor jsme rozdělili do dvou podskupin - na školy nebo fakulty pedagogické a FTVS.

V podskupině pedagogických porovnáváme devět fakult veřejných VŠ a jednu soukromou VŠ. V rámci skupiny FTVS
porovnáváme tři veřejné a jednu soukromou VŠ. Váha pro jednotlivé indexy se počítala v rámci každé podskupiny zvlášť.
Fakulty tělesné výchovy a sportu Výrazný diferenciační faktor v rámci podskupiny FTVS je index č. 2, tedy index
výběrovosti fakulty. Zatímco veřejné vysoké školy jsou poměrně dost výběrové - přijímacími zkouškami projdou 4
uchazeči z 10, na soukromou VŠ tělesné výchovy a sportu PALESTRA přijmou téměř všechny uchazeče, kteří přijdou
k přijímačkám.
Nejlépe v hodnocení tímto indexem dopadla Fakulta tělesné výchovy a sportu UK v Praze, kam se přes přijímací zkoušky
dostal každý 4. z 10 uchazečů. Nutno říci, že i obě další veřejné školy přijímají velmi podobný poměr uchazečů.
Velmi podobné jsou si školy při porovnávání celkové úspěšnosti absolventů při vstupu na pracovní trh. Jejich
uplatnitelnost na trhu je velmi vysoká.
Pedagogické fakulty Nejsilnějším faktorem, který pedagogické školy nejvíce odlišuje, je index č. 2, tedy index
výběrovosti. Čím menší index výběrovosti je, tím menší má uchazeč pravděpodobnost, že se na vybranou školu dostane.
Na tento index se dá dívat i z pohledu fakult. Škola si může díky nastavení náročnějších přijímacích zkoušek budoucí
studenty více vybírat.
Je zde vidět nemalý rozdíl mezi veřejnými školami a soukromou univerzitou J. A. Komenského. Zatímco na soukromou
školu se dostane téměř každý 9. uchazeč z 10, na veřejné školy se dostane nejvíce každý 3. až 7. uchazeč z 10.
Nejlepšího postavení v rámci tohoto indexu dosáhla pedagogická fakulta UK v Praze, kam přijímací zkoušky úspěšně
složila třetina uchazečů.
Mezi pedagogickými školami je rovněž rozdíl v podílu zapsaných studentů. Na soukromou univerzitu J. A. Komenského
se zapíšou téměř všichni přijatí, u veřejných škol tak učiní v průměru tři čtvrtiny úspěšných uchazečů.
Shrnutí Největší rozdíl mezi soukromými a veřejnými školami je v poměru mezi počtem uchazečů a počty přijímaných
studentů. Zatímco na soukromé školy se dostanou téměř všichni uchazeči, veřejné školy jsou poměrně hodně výběrové.
Druhým významným rozdílem mezi oběma typy pedagogických škol je poměr mezi přijatými uchazeči a skutečně
zapsanými studenty k řádnému studiu. Například na soukromou univerzitu J. A. Komenského se zapsalo 96 procent
úspěšných uchazečů, na veřejné vysoké školy s pedagogickým zaměřením ale nastoupily pouze tři čtvrtiny přijatých.
Při porovnání škol mezi sebou v rámci celkové úspěšnosti absolventů na pracovním trhu jsou si školy velmi podobné.

***

Připravila agentura SC&C

Celkové hodnocení
Veřejné pedagogické fakulty
umístění* univerzita fakulta celk. index průměr
1 UK v Praze Pedagogická fakulta 100 0,75
1 UP v Olomouci Pedagogická fakulta 97 0,73
1 OU v Ostravě Pedagogická fakulta 96 0,72
1 MU v Brně Pedagogická fakulta 95 0,71



Compiled 29.6.2014 1:05:23 by Document Globe ®   2

1 ZU v Plzni Fakulta pedagogická 93 0,69
1 U Hradec Králové Pedagogická fakulta 92 0,68
2 UJEP v Ústí n. Labem Pedagogická fakulta 82 0,61
3 JČU v Č. Bud. Pedagogická fakulta 79 0,59
3 TU v Liberci Pedagogická fakulta 74 0,55

**Chybějící údaj, hodnota nahrazeno na základě statitstické metody Missing value analyze
Index FTVS váha
index 1 = podíl „živých přihlášených“ z přihlášených 0,21
index 2 = podíl přijatých ze „živých přihlášených“ 0,51
index 3 = podíl zapsaných z přijatých 0,24
index 4 = celková úspěšnost absolventů 0,03
Index pedagogické váha
index 1 = podíl „živých přihlášených“ z přihlášených 0,18
index 2 = podíl přijatých ze „živých přihlášených“ 0,65
index 3 = podíl zapsaných z přijatých 0,17
index 4 = celková úspěšnost absolventů 0,01

celkový index umístění
91 - 100 1
81 - 90 2
71 - 80 3
61 - 70 4
51 - 60 5
41 - 50 6
31 - 40 7
21 - 30 8
11 - 20 9
0 - 10 10
*Rozsah celkového indexu potřebný pro umístění na 1. - 10. místě
v celkovém hodnocení

Hodnocení podle jednotlivých indexů
Veřejné pedagogické fakulty
Index 1: podíl „živých přihlášených“ z přihlášených
umístění* univerzita fakulta Index 1 (v %) pořadí
1 MU v Brně Pedagogická fakulta 95 1
1 OU v Ostravě Pedagogická fakulta 93 2
1 ZU v Plzni Fakulta pedagogická 90 3
3 JČU v Č. Budějovicích Pedagogická fakulta 87 4
1 UK v Praze Pedagogická fakulta 86 5
3 TU v Liberci Pedagogická fakulta 86 5
1 UP v Olomouci Pedagogická fakulta 80 6
2 UJEP v Ústí n. Labem Pedagogická fakulta 80 6
1 U Hradec Králové Pedagogická fakulta 78 7
Index 2: podíl přijatých ze „živých přihlášených“
umístění* univerzita fakulta Index 2 (v %) pořadí
1 UK v Praze Pedagogická fakulta 32 1
1 UP v Olomouci Pedagogická fakulta 34 2
1 OU v Ostravě Pedagogická fakulta 40 3
1 ZU v Plzni Fakulta pedagogická 41 4
1 MU v Brně Pedagogická fakulta 42 5
1 U Hradec Králové Pedagogická fakulta 42 5
2 UJEP v Ústí n. Labem Pedagogická fakulta 57 6
3 JČU v Č. Budějovicích Pedagogická fakulta 57 6
3 TU v Liberci Pedagogická fakulta 68 7

Index 3: podíl zapsaných z přijatých
umístění* univerzita fakulta Index 3 (v %) pořadí
1 U Hradec Králové Pedagogická fakulta 79 1
1 UP v Olomouci Pedagogická fakulta 78 2
1 UK v Praze Pedagogická fakulta 77 3
2 UJEP v Ústí n. Labem Pedagogická fakulta 77 3
1 OU v Ostravě Pedagogická fakulta 76 4



Compiled 29.6.2014 1:05:23 by Document Globe ®   3

1 MU v Brně Pedagogická fakulta 76 4
3 TU v Liberci Pedagogická fakulta 71 5
1 ZU v Plzni Fakulta pedagogická 69 6
3 JČU v Č. Budějovicích Pedagogická fakulta 64 7
Index 4: podíl zapsaných z přijatých
umístění* univerzita fakulta Index 4 (v %) pořadí
1 UK v Praze Pedagogická fakulta 99 1
1 UP v Olomouci Pedagogická fakulta 98 2
1 OU v Ostravě Pedagogická fakulta 98 2
1 U Hradec Králové Pedagogická fakulta 98 2
2 UJEP v Ústí n. Labem Pedagogická fakulta 98 2
3 JČU v Č. Budějovicích Pedagogická fakulta 98 2
3 TU v Liberci Pedagogická fakulta 98 2
1 MU v Brně Pedagogická fakulta 97 3
1 ZU v Plzni Fakulta pedagogická 95 4

Hodnocení celkové a podle jednotlivých indexů

FTVS veřejné fakulty
umístění* univerzita fakulta celk. index průměr
1 UK v Praze Fak. těles. vých. a sportu 100 0,69
1 UP v Olomouci Fak. tělesné kultury 96 0,65
1 MU v Brně Fak. sportovních studií 93 0,64

Index 1 pořadí Index 2 pořadí Index 3 pořadí Index 4 pořadí
(v %) (v %) (v %) (v %)
73 2 41 1 100 1 98 1
82 1 44 3 84 3 98 1
64 3 42 2 85 2 98**

Soukromé pedagogické vysoké školy
umístění* vysoká škola celk. index průměr
3 Univerzita J. A. Komenského, s.r.o. 72 0,54

Index 1 (v %) Index 2 (v %) Index 3 (v %) Index 4 (v %)
100 88 96 96**

FTVS soukromé vysoké školy
umístění* vysoká škola celk. index průměr
5 Vysoká PALESTRA, škola s.r.tělesné o. výchovy a sportu 42 0,29

Index 1 (v %) Index 2 (v %) Index 3 (v %) Index 4 (v %)
67 99 93 98**


